[image: ]

Indicação nº 122/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara
e demais Vereadores.

Os Vereadores que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa vem INDICAR ao Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária, Sr. Matheus Fagundes Ramos de Sales que tome medidas cabíveis frente as Situações abaixo relacionadas na localidade de Pirapetinga

Calçamento para acesso a Igreja Nossa Senhora de Lourdes
Coleta de lixo na comunidade pelo menos uma vez por semana na estrada principal, colocando latões em alguns pontos às margens da mesma
Melhorias na conserva das estradas da localidade, (roçada, capina entre outros).

Justificativa: Todas as situações acima elencadas, foram a pedido dos moradores durante visita dos vereadores abaixo assinado, onde de fato existe real necessidade de que providencias sejam tomadas, a reivindicação para a coleta de lixo ajudará no equilíbrio do meio ambiente, uma vez sendo feito este serviço evitará que resíduos sejam jogados na natureza.

[bookmark: _Hlk192768955]Sala das Sessões, Lima Duarte (MG), 12 de março de 2025.

                                    Rogério Ferreira dos Santos              Donizete Martins de Aguiar
Vereador – PDT                                   Vereador – PT

	Marcos Delmon Massarino                                            Fábio Junior da Silva
                        Vereador – PT                                             Vereador – REPUBLICANOS

Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG
Telefax: (32) 3281-1165
http://www.limaduarte.mg.leg.br

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE